
РІШЕННЯ

від 22.12.2006. № 162-7/2006

м. Івано-Франківськ

Про Програму забезпечення
підготовки та проведення призову
громадян області на строкову
військову службу на 2007-2010 роки

Відповідно до вимог статті 43 Закону України "Про військовий обов'язок і військову 
службу" та постанови Кабінету Міністрів України від 21.03.2002 року № 352 "Про затвер-
дження Положення про підготовку і проведення призову громадян України на строкову 
військову службу", з метою розв'язання проблем, які виникають під час проведення при-
зову громадян області на строкову військову службу, обласна рада

вирішила:

1. Затвердити Програму забезпечення підготовки та проведення призову громадян обла-
сті на строкову військову службу на 2007-2010 роки (додається).

2. Рекомендувати головам районних державних адміністрацій, міським головам (міст 
обласного значення), керівникам структурних підрозділів облдержадміністрації разом з 
територіальними підрозділами міністерств та інших центральних органів виконавчої вла-
ди і органами місцевого самоврядування:

– вживати заходів для реалізації Програми забезпечення підготовки та проведення 
призову громадян області на строкову військову службу на 2007-2010 роки; 

– передбачати кошти на виконання Програми при формуванні місцевих бюджетів на 
2007 і наступні роки.

3. Головному фінансовому управлінню (Л. Костів), виходячи із можливостей, врахувати 
бюджетні запити управління ресурсного забезпечення та господарського обслуговування 
(М. Івасютин) обласної державної адміністрації на виділення коштів для реалізації захо-
дів Програми.

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен рік 
передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і затверджуються рішен-
ням обласної ради про бюджет на відповідний бюджетний період.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови обласної ради Ю. 
Романюка і постійну комісію обласної ради з питань захисту прав людини, законності та 
правопорядку (Р. Шевчук).

Голова обласної ради Ігор Олійник



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням обласної ради
від 22. 12. 2006. № 162-7/2006

ПРОГРАМА
забезпечення підготовки та проведення

призову громадян області на строкову військову службу
на 2007-2010 роки

м. Івано-Франківськ
2006 рік



1. Загальні положення

В Івано-Франківській області станом на 30.09.2006 року на військовому обліку знахо-
диться 31 415 призовників. Щороку навесні та восени призовними комісіями викликається 
11-12 тисяч призовників.

У 2006 році до лав Збройних Сил України та інших військових формувань відправлено 
1800 юнаків. На 2007 рік планується відправка 1950 юнаків з Івано-Франківської області.

Обласна призовна комісія, територіальний центр комплектування особовим складом 
організовує військовий облік і підготовку громадян України до військової служби, в тому
числі допризовну підготовку молоді, підготовку призовників з військово-технічних спеціа-
льностей, військово-патріотичне виховання та забезпечує їх призов на строкову військову 
службу. Постійно веде облік наявних призовних ресурсів.

Територіальний центр комплектування особовим складом приймає з районних (місь-
ких) військових комісаріатів області на обласний збірний пункт (вул. Довженка, 21) призо-
вників, організовує їх медичний огляд, розміщення, харчування, формування команд та 
відправку у військові частини.

Територіальний центр комплектування особовим складом постійно веде роботу з під-
тримання у належному стані адміністративної будівлі обласного збірного пункту. Ця буді-
вля згідно з рішенням обласної ради від 26.07.2001р. № 481-21/2001 є спільною власніс-
тю територіальних громад сіл, селищ, міст області.

2. Мета і завдання Програми

Програма підготовки та проведення призову громадян області на строкову військову 
службу на 2007-2010 роки (далі Програма) розроблена з метою реалізації:

1. Закону України “Про військовий обов'язок і військову службу” від 04.04.2006 року:
– глава 1, ст. 1 “Військовий обов'язок” п. 7;
– глава 2, ст. 8 “Підготовка до військової служби” п. 1; 2; 4;
– глава 3, ст. 16 “Призовні комісії” п. 7;
– глава 4, ст. 33 “Загальні правила військового обліку” п. 2;
– глава 10, ст. 43 “Фінансове і матеріальне забезпечення заходів, пов'язаних з органі-

зацією військової служби і виконання військового обов'язку” п. 1; п. 4.
2. Постанови Кабінету Міністрів України від 21.03.2002 року № 352 “Про затвердження 

Положення про підготовку і проведення призову громадян України на строкову військову 
службу”.

Метою Програми є:
– покращення якості допризовної підготовки молоді Івано-Франківської області;
– підвищення рівня патріотичного виховання молоді Івано-Франківської області;
– покращення якості проведення приписки та призову громадян України в Івано-

Франківській області.

Завданням Програми є:
– покращення якості приписки та проведення якісного призову громадян Івано-

Франківської області;
– проведення якісного медичного обстеження та лікування призовників Івано-

Франківської області;
– запровадження практики виїзду Івано-Франківської обласної медичної комісії для 

огляду призовників в районах та містах області;
– 100-відсоткове виконання плану призову громадян Івано-Франківської області на 

строкову військову службу;
– забезпечення роботи обласної призовної комісії з контролю роботи районних (місь-

ких) призовних комісій;
– недопущення зриву засідань Івано-Франківської обласної призовної комісії;
– підвищення якості оформлення документів на призовників;
– проведення якісного вивчення призовників та їх морально-ділових якостей;
– якісне формування команд та відправка їх у військові частини;
– організація допризовної підготовки юнаків та стрільби з призовною молоддю області;



– проведення роботи по розшуку призовників, які ухиляються від проходження призов-
них комісій;

– прийом призовників на обласний збірний пункт, їх розміщення та харчування.

3. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми дасть можливість:
– виконати Закон України “Про військовий обов'язок і військову службу” від 04.04.2006 

року;
– виконати постанову Кабінету Міністрів України від 21.03.2002 року № 352 “Про за-

твердження Положення про підготовку і проведення призову громадян України на стро-
кову військову службу”;

– виконати укази Президента України про призов громадян України на строкову війсь-
кову службу в 2007-2010 роках;

– підвищити якість патріотичного виховання молоді Івано-Франківської області;
– підвищити якість медичного обстеження та лікування призовників Івано-Франківської 

області;
– покращити роботу з вивчення морально-психологічних якостей призовників;
– виконувати доручення органів влади вищого рівня у повному обсязі та у встановлені 

терміни;
– направити до лав Збройних Сил України (виконання конституційного обов'язку) мо-

лодь Прикарпаття, яка за своїми морально-психологічними та фізичними якостями при-
датна для проходження військової служби;

– забезпечити оплату енергоносіїв обласного збірного пункту.

4. Фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів обласного бюджету та 
інших джерел.

5. Термін реалізації Програми

Реалізація Програми розрахована на 2007-2010 роки.


